
Bezpečnostní karta 
 

SAVO 
ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
 

Číslo: 
004 

(dezinfekční přípravek) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz 

WWW.ENVI 
GROUP.CZ 

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  Směs – nebezpečné složky: chlornan sodný <5%, hydroxid sodný <1% 
Skupenství: kapalina Barva: světle žlutá Zápach: chlórový 

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): R 31-36/38 
R 31 Uvolňuje toxický plyn při styku s kyselinami. R 36/38 Dráždí oči a kůži.  
 

Nebezpečí pro životní prostředí:  
Zabraňte úniku většího množství neředěného přípravku do životního prostředí nebo do kanalizace. Koncentrovaný i 
zředěný chlornan sodný může představovat nebezpečí pro vodní prostředí a vodní organismy. Únik velkého množství 
přípravku může mít nepříznivé účinky na okolní prostředí z důvodu zvýšení alkality. 

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy:Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Zajistit dostatečné větrání, doporučeno lokální odsávání. Zajistit, aby s přípravkem pracovaly osoby 
používající osobní ochranné pomůcky a seznámené s povahou přípravku, návodem k použití a 
podmínkami ochrany osob a životního prostředí. Po skončení práce si důkladně umýt ruce a obličej vodou 
a mýdlem a ruce ošetřit reparačním krémem. S koncentrovaným přípravkem pracovat pouze v místech, 
kde je zabezpečeno dostatečné větrání. Zamezit kontaktu přípravku s jinými látkami, především kyselého 
charakteru. Uchovávat v těsně uzavřených obalech, zamezit únikům přípravku do prostředí. 
 

Pokyny pro skladování: Skladovat v originálních, dobře uzavřených obalech. Skladovat v suchých a proti 
povětrnostním vlivům chráněných prostorách. Neskladovat na přímém slunečním světle. Skladovat 
odděleně od potravin, nápojů, krmiv. Teplota skladování : -10 až +25°C. 
Ochrana dýchacích orgánů: 
Při běžném užití není nutná. 

Ochrana rukou: 
Ochranné gumové/pryžové rukavice. 

Ochrana očí:  
Ochranné brýle/obličejový štít v případě rizika vniknutí přípravku do očí. 

Ochrana kůže: 
Běžný pracovní oděv. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 
 

 

( ) 

( ) 
 

S 2 
S 26 
S 28 
S 46 
S 50 

Uchovávejte mimo dosah dětí 
Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc 
Při styku s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody 
Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení 
Nesměšujte s jinými čisticími prostředky 

 

 

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 

 

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasící prostředky: Přípravek není hořlavý. Všechny typy hasících prostředků vzhledem k okolnímu prostředí.  
Nebezpečí: Při zvýšené teplotě se přípravek může rozkládat za vzniku dráždivých par. Nezávislé dýchací přístroje.  

Opatření při úniku: 
Používat osobní ochranné prostředky - zamezení styku s kůží a s očima. Zamezit kontaminaci vody a půdy, v případě úniku 
velkého množství přípravku do povrchové, spodní nebo odpadní vody uvědomit příslušné orgány – hasiče tel. 150. V případě úniku 
přípravku aplikovat vhodný sorbent ( např. speciální sorbenty pro záchyt agresivních látek, popř. univerzální sorbenty, buničinu). 
Zajistit místo úniku proti vniknutí přípravku do vod a kanalizace, případně zajistit dostatečné zředění nadbytkem vody. Nasáklý 
sorpční materiál uložit do zvláštního uzavíratelného kontejneru pro sběr nebezpečného odpadu. Při úniku se nesmí přípravek 
dostat do styku s kyselinami (riziko úniku toxického plynného chloru). 

Pokyny pro první pomoc 

 

Všeobecné pokyny: 
Odložte znečištěný oděv. Kontrola základních životních funkcí (krevní oběh, dýchání, vědomí). Při bezvědomí se 
spontánním dýcháním a krevním oběhem uložit postiženého do stabilizované polohy na boku. Při zástavě dýchání 
nebo krevního oběhu zahájit nepřímou masáž srdce a umělé dýchání. Při vzniku symptomů intoxikace nebo ve 
sporných případech přivolat lékaře. Při bezvědomí okamžitě zajistit lékařskou pomoc.  

Při styku s kůží:  
Odstranit kontaminovaný oděv, zasaženou pokožku důkladně 
omýt vodou a ošetřit reparačním krémem. 

Při zasažení očí: 
Ihned vymývat min. 10 minut široce otevřené oči tekoucí vodou 
tak, aby se voda dostala i pod víčka. Zajistit lékařskou pomoc. 

Při požití: 
Vypláchnout ústa pitnou vodou, potom vypít cca ½ l vody. 
Nevyvolávat zvracení, zajistit lékařskou pomoc. 

Při nadýchání: 
Odstranit zdroj expozice, zajistit postiženému přívod čerstvého 
vzduchu, udržovat jej v klidu (zabránit fyzické námaze vč. chůze).

Informace o zneškodňování 
    Látka / přípravek / obal: 

Zbytky látky/přípravku:    N 16 03 03 Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky 
N 20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky 
Malé množství přípravku lze po dostatečném naředění vylít do kanalizace. 

Uniklý přípravek odstranit pomocí vhodného savého materiálu:  N 15 02 02 Absorpční činidla 
Prázdné čisté obaly:     O 15 01 02 Plastové obaly  
Znečištěné obaly:  N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

mailto:info@envigroup.cz

